

KUNTALIITTO

SUOJAVÄLINEIDEN SAATAVUUDEN VARMISTAMINEN HENKILÖKOHTAISEN AVUN TYÖNANTAJILLE JA OMAISHOITAJILLE

Kiitämme Kuntaliittoa vastauksesta ja asiaamme paneutumisesta. Suojavälineiden saatavuuden varmistaminen koronaviruspandemian aikana edellyttää tiivistä ja toimivaa yhteistyötä kuntien, sairaanhoitopiirien ja valtiovallan kesken sosiaali- ja terveydenhuollossa.

Kuntien toimintamallit ovat erilaisia. Siksi tarvitaan ripeästi yhdenmukaisia suojavälineiden jakelukäytäntöjä. Vahvemmillä jakelukäytänteille on erityinen tarve vaikeavammaisten kotiin annettavissa palveluissa, kuten henkilökohtaisessa avussa, mukaan lukien työnantajamalli, sekä omaishoito- tilanteet.

Riskiryhmillä on oikeus elämään ja julkisen vallan velvollisuus on edistää väestön terveyttä ja oikeutta välttämättömään huolenpitoon. Julkisen vallan velvollisuus on turvata muun muassa näiden perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen. Tämä edellyttää tiivistä ja toimivaa yhteistyötä. STM on nojannut suojavälineitä koskevan päätöksensä (13.5.2020) edellä mainittuihin perusoikeuksiin.

STM: n tuoreen suojavälineitä koskevan päätöksen mukaan suu-nenäsuojat on järjestettävä toimintayksiköissä, kotipalvelussa, kotisairaanhoidossa sekä henkilökohtaisessa avussa. STM: n päätöstekstistä käy hyvin ilmi asian ristiriitaisuus: ”Vastaajista enemmistö (76 prosenttia) ilmoitti noudattavansa annettua ohjeistusta, vaikka toisaalta samalla lähes yhtä suuri osa vastaajista (67 prosenttia) ilmoitti, ettei ohjeistuksen noudattaminen ole mahdollista. Keskeisin ongelma ohjeistuksen noudattamisessa on vastaajien mukaan suojainten saatavuus.”



Invalidiliitto ymmärtää teemaan liittyvien ongelmien suuruuden ja monimutkaisuuden ja korostaa siksi valtion ja kuntien vastuuta suojella kansalaisiaan virustartunnoilta valmiuslain 1 § mukaisesti.

Teemme mielellämme yhteistyötä kuntien kanssa tietoja ja hyviä toimintatapoja jakamalla, jotta ripeät ja saumattomat toimintaketjut suojavälineiden jakamiseksi varmistuvat. Vastuu asiassa, eli suojavälineiden jakelussa ja saatavuuden varmistamisessa toimintayksiköissä, kotipalvelussa, kotisairaanhoidossa sekä henkilökohtaisessa avussa, kuuluu kunnille. Invalidiliitto on mielellään mukana asiaa koskevassa keskustelussa.

Helsingissä 15.5.2020

Petri Pohjonen
pääjohtaja

Laura Andersson
yhteiskuntasuhdejohtaja

